
SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 380380380380

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel 2008 il sito è stato dismesso rimuovendo il 
vecchio parco serbatoi e il terreno circostante. 
Nella Conferenza dei Servizi del 27 marzo 2008 
è stato approvato il documento "Progetto 
Preliminare e Definitivo di Bonifica con Misure 
di Sicurezza" dove è prevista una adeguata 
chiusura e pavimentazione dell'area di scavo 
(Capping superficiale).

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Acqualagna Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ERG Viale Risorgimento Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04100100001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041001

N:N:N:N: 4832062 E:E:E:E: 2332128

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 100 mq.  È 
ubicato nel comune di Acqualagna (PU), in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede 
stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Idrocarburi Leggeri C < 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 380380380380

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
L'apposito certificato di avvenuta bonifica con misure di sicurezza verrà rilasciato dalla Provincia una 
volta che il Comune provvederà ad effettuare opportuna comunicazione allo scadere dei 5 anni 
dall'approvazione del progetto.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 381381381381

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Apecchio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. TAMOIL n. 6189 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04100200001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041002

N:N:N:N: 4826140 E:E:E:E: 2311619

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 200 mq. È 
ubicato in via Dante Alighieri, 48 nel comune di Apecchio (PU),  in un contesto urbano residenziale ed 
è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Stirene

Etilbenzene

Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

Toluene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 381381381381

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel 2002 il sito è stato dismesso rimuovendo il 
vecchio parco serbatoi e il terreno circostante. 
Nella Conferenza dei Servizi del 10 ottobre 
2008 è stato approvato il documento "Progetto 
Operativo di Bonifica" dato dalla combinazione 
dei seguenti sistemi di trattamento: Pump & 
Treat, Air Sparging e Soil Vapor Extraction.

Costo degli interventi: € 214.500,00

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
presentato il documento "Analisi di Rischio". Le acque sotterranee presentano concentrazioni del 
parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 152/06) superiore ai rispettivi valori limite suggeriti 
dall'ISS.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 382382382382

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Il Corpo Forestale dello Stato, a seguito del 
sopralluogo richiedeva l'emissione di ordinanza 
a carico della ditta Maglificio F.B. S.r.l. di 
Apecchio.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Apecchio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: Campo pozzi Loc. Pianaccia Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04100200002

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041002

N:N:N:N: 4826192 E:E:E:E: 2312249

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito ubicato in corrispondenza e nei dintorni della Zona Industriale nel comune di Apecchio (PU), è 
caratterizzato da una contaminazione delle acque sotterranee da solventi clorurati.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Tetracloroetilene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 382382382382

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
A seguito delle ordinanze nn. 57 e 63 del 2003 la ditta Maglificio F.B. S.r.l. con nota del 2004 
comunicava il programma delle azioni da eseguire secondo le ordinanze. Non è agli atti nessuna 
notizia successiva.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 383383383383

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

L'intervento adottato è consistito nella 
rimozione dei rifiuti solidi urbani e nel loro 
conferimento presso la discarica di Montecalvo 
in Foglia sita in Località Ca' Mascio.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Auditore Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: Ex Discarica  Circonvallazione Casinina Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04100300001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041003

N:N:N:N: 4854095 E:E:E:E: 2326114

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito, ubicato in loc. Casinina nel comune di Auditore (PU),  è un ex discarica di rifiuti solidi urbani, 
dismessa nell'anno 1982 a seguito dell'apertura dell'impianto consortile sito in Località Ca' Mascio di 
Montecalvo in Foglia (PU).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Cromo totale

Cadmio

Rame

Piombo

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 383383383383

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 384384384384

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

A seguito della rimozione dei serbatoi sono 
state eseguite delle verifiche sullo stato della 
qualità dei terreni e delle acque sotterranee. Le 
analisi sono risultate conformi a quanto previsto 
dall'ex D.M. 471/99.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Fano Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ESSO n. 4514 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101300001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041013

N:N:N:N: 4855577 E:E:E:E: 2359692

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Via Roma, 181 nel comune di Fano (PU) in un 
contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene

Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

Etilbenzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 384384384384

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
Il tavolo tecnico del 28 febbraio 2006 non ha ritenuto necessario una ulteriore fase di monitoraggio in 
quanto le indagini condotte sono risultate sufficientemente cautelative.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 385385385385

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Con ordinanza n. 250 del 2004 il Comune 
ordinava ai proprietari del veicolo la messa in 
sicurezza dell'area.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Fano Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: Incidente Stradale Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101300003

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041013

N:N:N:N: 4851961 E:E:E:E: 2360447

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Incidente stradale avvenuto nel 2004. Dal ribaltamento di un camion betoniera, si riversava sulla 
pavimentazione stradale, carburante misto ad olio. Il sito ha riguardato la strada provinciale antistante 
la ditta "Snam Progetti" .

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Idrocarburi pesanti C > 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 385385385385

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Non è agli atti nessuna notizia successiva.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 386386386386

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La Conferenza dei Servizi del 26 giugno 2007 
sospende la valutazione del documento 
"Progetto Preliminare di Bonifica". E' presente 
un sistema di Messa in sicurezza d'emergenza 
delle acque sotterranee.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Fano Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. TAMOIL n. 8100 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101300002

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041013

N:N:N:N: 4855459 E:E:E:E: 2362227

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 1300 mq. È ubicato in Viale 
Piceno, 36 nel comune di Fano (PU) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede 
stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Sommatoria (31, 32, 33, 36 )
Benzo (g, h, i) perilene
Benzo (a) pirene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 386386386386

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
La ditta ha inviato sia le integrazioni richieste, sia i rapporti di monitoraggio delle acque sotterranee. 
Dal giugno 2007 il Comune non ha convocato nessun Conferenza dei Servizi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 387387387387

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La Conferenza dei Servizi del 18 dicembre 
2007 ha deciso di sospendere l'approvazione 
del documento "Piano di Caratterizzazione" in 
attesa di integrazioni richieste.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Fano Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: PROFILGLASS V. Sabotino Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101300008

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041013

N:N:N:N: 4854713 E:E:E:E: 2358674

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è adibito a deposito di materie prime secondarie di allumini e copre una superficie di circa 926 
mq. È ubicato in via Curtatone, prospiciente via Sabotino, nella Frazione di Centinarola del comune di 
Fano (PU).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Idrocarburi pesanti C > 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 387387387387

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
La ditta ha trasmesso le integrazioni richieste che verranno discusse in una prossima Conferenza dei 
Servizi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 388388388388

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Fano Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: EX P.V. AVIA  - Mei Bice Via Nini,4 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101300007

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041013

N:N:N:N: 4856047 E:E:E:E: 2360951

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati.  È ubicato in via Nini, 2 nel comune di Fano 
(PU), in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Benzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

Toluene

Etilbenzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 388388388388

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel 2005 il sito è stato dismesso rimuovendo il 
vecchio parco serbatoi e il terreno circostante. 
Con nota del 31 marzo 2008 la ditta evidenzia 
che è stata approvato il documento "Analisi di 
Rischio" con integrazioni. A tutt'oggi non si è in 
possesso del verbale del 18 ottobre 2007.

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
presentato il documento "Analisi di Rischio".

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 389389389389

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 21 novembre 
2007 è stato approvato il documento "Progetto 
Preliminare di Bonifica" con prescrizioni, dato 
dalla combinazione dei seguenti sistemi di 
trattamento: Pump & Treat, Air Sparging e Soil 
Vapor Extraction. E' presente un sistema di 
Messa in sicurezza d'emergenza delle acque 
sotterranee.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Fano Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ERG n. PS005 Viale Romagna SS16 
km248+300

Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101300006

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041013

N:N:N:N: 4857683 E:E:E:E: 2359458

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 1200 mq. È ubicato in Viale 
Romagna 40 nel comune di Fano (PU) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede 
stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
Etilbenzene
Benzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 389389389389

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni dei parametri MTBE, ETBE e trimetilbenzeni (non 
normati dal D.Lgs. n. 152/06) superiori ai rispettivi valori limite suggeriti dall'ISS. La ditta in data 
maggio 2008 ha presentato il Progetto Definitivo di Bonifica ma non è stata ancora convocata alcuna 
Conferenza dei Servizi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 390390390390

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Con nota del 23 novembre 2007 la ditta 
evidenzia che è stata approvato il documento 
"Analisi di Rischio" con integrazioni. A tutt'oggi 
non si è in possesso del verbale del 18 ottobre 
2007.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Fano Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. API n. 40113 Metaurilia SS16 km 255+500 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101300005

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041013

N:N:N:N: 4853540 E:E:E:E: 2364515

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Loc. Metaurilia S.S. 16 km 255+500 nel comune di 
Fano (PU) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

n-esanoIdrocarburi Leggeri C < 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 390390390390

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
presentato l'Analisi di Rischio. Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE 
(non normato dal D.Lgs. n. 152/06) superiore ai rispettivi valori limite suggeriti dall'ISS.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 391391391391

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 20 giugno 
2007 è stato approvato il documento "'Analisi di 
Rischio con Piano di Monitoraggio". E' presente 
un sistema di Messa in sicurezza d'emergenza 
delle acque sotterranee.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Fano Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. AGIP n. 6051 Viale Romagna, 72 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101300004

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041013

N:N:N:N: 4857840 E:E:E:E: 2359286

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 600 mq. È ubicato in Viale 
Romagna 72 nel comune di Fano (PU) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede 
stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

n-esanoIdrocarburi pesanti C > 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 391391391391

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
presentato il documento "Analisi di Rischio".

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 392392392392

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La Conferenza dei Sevizi del 4 giugno 2004 
approva il documento "Progetto Definitivo di 
Bonifica con Misure di Messa in Sicurezza" con 
prescrizioni, dato dall'asportazione del terreno 
inquinante con relativo smaltimento.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 282.563,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Fermignano Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: PRB zincatura Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101400001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041014

N:N:N:N: 4837683 E:E:E:E: 2328344

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è adibito alla zincatura a caldo e copre una superficie di circa 40.000 mq. È localizzato in località 
Cà La Ninetta, al km 5+700 della S.P. "Metaurense" del comune di Fermignano (PU).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

ZincoZinco

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 392392392392

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
La nota ARPAM del maggio 2008 risulta che i parametri ricercati sono entro i limiti stabiliti dal D.Lgs. 
152/2006. A tutt'oggi non è stato chiuso il procedimento di bonifica.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 393393393393

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 17 dicembre 
2008 è stato approvato il documento "Progetto 
Definitivo di Bonifica" con prescrizioni dato dalla 
combinazione dei seguenti sistemi di 
trattamento: Pump & Treat, Bioventing e Soil 
Vapor Extraction.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Fermignano Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. API n. 40179 S.P. Metaurense km2+866 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101400002

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041014

N:N:N:N: 4839354 E:E:E:E: 2330044

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 480 mq. È ubicato al km 2+866 
della S.P. "Metaurense" in Via Kennedy nel comune di Fermignano (PU) in un contesto urbano 
residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene

Toluene

Etilbenzene

Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 393393393393

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 125.850,00

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni dei parametri MTBE, ETBE e trimetilbenzeni (non 
normati dal D.Lgs. n. 152/06) superiori ai rispettivi valori limite suggeriti dall'ISS.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 394394394394

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Oltre all'iniziale rimozione di parte dei vecchi 
serbatoi e del terreno circostante, non sono in 
atto nè ulteriori interventi di messa in sicurezza 
né interventi di bonifica.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Fossombrone Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ESSO via Martiri della Resistenza Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101500001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041015

N:N:N:N: 4839943 E:E:E:E: 2343880

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Viale Martiri della Resistenza nel comune di 
Fossombrone (PU) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene

Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

Etilbenzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 394394394394

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 395395395395

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

L'Azienda Sanitaria Locale n. 3 Fano con nota 
n. 2371 dell'ottobre 2003 dichiara che le analisi 
condotte hanno evidenziato che il parametro 
Idrocarburi rientra nei limiti previsti dall'ex D.M. 
471/99.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Fossombrone Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: Pozzo Approvagionamento Idrico San Martino Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101500002

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041015

N:N:N:N: 4840465 E:E:E:E: 2345730

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è rappresentato da un pozzo di attingimento delle acque per uso idropotabile. Il sito è ubicato in 
Località Isola di Fano nel comune di Fossombrone (PU).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Tricloroetilene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 395395395395

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
L'Azienda Sanitaria Locale n. 3 Fano con nota n. 2371 dell'ottobre 2003 dichiara che continuerà il 
controllo dell'acquedotto.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 396396396396

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel 2004 il sito è stato dismesso rimuovendo il 
vecchio parco serbatoi e il terreno circostante. 
Nella Conferenza dei Servizi del 17 dicembre 
2008 è stato approvato il documento "Seconda 
Integrazione all'Analisi di Rischio". E' presente 
un sistema di Messa in sicurezza d'emergenza 
delle acque sotterranee.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Fossombrone Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. AGIP Calmazzo Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101500003

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041015

N:N:N:N: 4838461 E:E:E:E: 2339043

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Località Calmazzo al km 
253+887 della S.S. 3 "Flaminia" nel comune di Fossombrone (PU) in un contesto urbano residenziale 
ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Toluene

Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

Etilbenzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 396396396396

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
presentato l'Analisi di Rischio. Le acque sotterranee presentano concentrazioni dei parametri MTBE, 
ETBE e trimetilbenzeni (non normati dal D.Lgs. n. 152/06) superiori ai rispettivi valori limite suggeriti 
dall'ISS.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 397397397397

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel verbale della Conferenza dei Servizi del 19 
febbraio 2008 si prende atto dell'inserimento 
del procedimento nell'ambito delle procedure 
semplificate.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Fossombrone Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. API n. 40166 V. Oberdan, 36 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101500004

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041015

N:N:N:N: 4840037 E:E:E:E: 2344124

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 800 mq. È ubicato in Via 
Oberdan, 36 nel comune di Fossombrone (PU) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla 
sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Idrocarburi Leggeri C < 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 397397397397

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Nei pozzi sono presenti composti organoalogenati.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 398398398398

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel 2005 il sito è stato dismesso rimuovendo il 
vecchio parco serbatoi e il terreno circostante.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Frontone Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: EX P.V. FATICA ENRICA Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101800001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041018

N:N:N:N: 4820283 E:E:E:E: 2336911

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Via Roma, 70 nel comune di 
Frontone (PU) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Idrocarburi pesanti C > 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 398398398398

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
L'Amministrazione Provinciale di Pesaro-Urbino con Determinazione Dirigenziale n. 234 del 31 
gennaio 2007 ha rilasciato la Certificazione di Avvenuta Bonifica (procedure semplificate).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 399399399399

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Il Comune ordinava e diffidava la ditta a 
procedere alla bonifica del terreno inquinato.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Gabicce Mare Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: Sversamento idrocarburi S.S.16 civico n°261 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04101900001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041019

N:N:N:N: 4869176 E:E:E:E: 2341565

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Incidente stradale avvenuto nel 2002. Dal ribaltamento del rimorchio di una autocisterna, si riversava su 
una scarpata a ridosso di un muro di recinzione di una civile abitazione idrocarburi pesanti. Il sito ha 
riguardato la S. S. 16 all'altezza del civico 216 nel comune di Gabicce Mare (PU).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 399399399399

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Non è agli atti nessuna notizia successiva.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 400400400400

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel 2006 il sito è stato dismesso rimuovendo il 
vecchio parco serbatoi e il terreno circostante. 
Nella Conferenza dei Servizi del 11 novembre 
2008 è stato approvato il documento "Progetto 
Operativo di Bonifica" dato dalla combinazione 
dei seguenti sistemi di trattamento: Bioventing 
e Soil Vapor Extraction.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 115.500,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Lunano Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. TAMOIL n. 6191 Via Roma 88/b Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04102200001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041022

N:N:N:N: 4844854 E:E:E:E: 2313811

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 250 mq. È 
ubicato in Corso Roma 88/b nel comune di Lunano (PU) in un contesto urbano residenziale ed è 
adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

NON PRECISATA

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 400400400400

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 401401401401

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 12 dicembre 
2005 è stato approvato il documento "Piano di 
Caratterizzazione" con prescrizioni.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Mondavio Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: AGROTER Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04102800001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041028

N:N:N:N: 4832363 E:E:E:E: 2354280

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito, ora non attivo, era adibito alla produzione di ammendante. È ubicato in Via delle Serre nel 
comune di Mondavio (PU).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 401401401401

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Dalle analisi effettuate dall'ARPAM nel marzo 2006 nella parte esterna dell'insediamento non 
evidenziano il superamento di alcun parametro dei valori di CSC del D-Lgs. 152/06.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 402402402402

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Mondolfo Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ESSO n. 4526 MAROTTA Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04102900001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041029

N:N:N:N: 4847694 E:E:E:E: 2370428

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato al km 236+830 della S.S. 16 in 
Località Marotta nel comune di Mondolfo (PU) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla 
sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Benzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

Etilbenzene

Toluene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 402402402402

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel 2004 il sito è stato dismesso rimuovendo il 
vecchio parco serbatoi e il terreno circostante. 
Nella Conferenza dei Servizi del 21 ottobre 
2004 è stato approvato il documento "Piano di 
Caratterizzazione" con prescrizioni. E' presente 
un sistema di Messa in sicurezza d'emergenza 
delle acque sotterranee.

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
La ditta in data febbraio 2006 ha trasmesso il Progetto Preliminare di Bonifica, ma ad oggi non stata 
convocata alcuna Conferenza dei Servizi. Le acque sotterranee presentano concentrazioni dei 
parametri MTBE, ETBE e trimetilbenzeni (non normati dal D.Lgs. n. 152/06) superiori ai rispettivi valori 
limite suggeriti dall'ISS.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 403403403403

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Montelabbate Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ACEMA SPA Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04103600001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041036

N:N:N:N: 4857563 E:E:E:E: 2342271

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 100 mq. È ubicato in via 
Zambonini, 8 nel comune di Montelabbate (PU) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla 
sede

Sottosuolo Acque sotterranee 

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Benzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

Etilbenzene

Toluene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 403403403403

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel Tavolo Tecnico del 9 ottobre 2008 il 
documento "Rielaborazione dell'Analisi di 
Rischio" è stato validato per la parte relativa ai 
terreni, mentre ha rimandato quella per le 
acque sotterranee alla Conferenza dei Servizi.

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni dei parametri MTBE, ETBE e trimetilbenzeni (non 
normati dal D.Lgs. n. 152/06) superiori ai rispettivi valori limite suggeriti dall'ISS. La ditta ha presentato 
il Progetto Definitivo di Bonifica ma non è stata ancora convocata alcuna Conferenza dei Servizi.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 404404404404

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel 2005 il sito è stato dismesso rimuovendo il 
vecchio parco serbatoi e il terreno circostante. 
Nella Conferenza dei Servizi del 21 giugno 
2006 è stato approvato il documento "Progetto 
Definitivo di Bonifica" dato dal sistema di 
trattamento Pump & Treat. A seguito del tavolo 
tecnico del 27 novembre 2007 si concorda lo 
spegnimento dell'impianto di Messa in 
Sicurezza. Successivamente in data 28 maggio 
2008 il Tavolo Tecnico ha ritenuto di 
riaccendere l'impianto relativamente ad un solo 
punto di prelievo e procedere ad ulteriori 
verifiche prima del definitivo spegnimento 
dell'impianto.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 78.636,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Novafeltria Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. IP n. 43834 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04103900001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041039

N:N:N:N: 4866301 E:E:E:E: 2303865

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 1.140 mq. È 
ubicato lungo la S.P. "Marecchiese" in Località Secchiano nel comune di  Novafeltria (PU) in un 
contesto urbano periferico ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

para-Xilene
n-esano

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 404404404404

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
L'Amministrazione Provinciale di Pesaro-Urbino con Decreto Dirigenziale n. 2210 del 30 giugno 2009 
ha rilasciato la Certificazione di Avvenuta Bonifica.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 405405405405

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Il Comune ha provveduto al ripristino dell'area 
verde sotto cui era presente il serbatoio, 
eliminando il serbatoio, chiudendo lo scavo 
con terreno di riporto e sistemando la 
superficie interessata dallo scavo con terreno 
vegetale per il ripristino del verde.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: Area Parco Miralfiore Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400005

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4863548 E:E:E:E: 2351276

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito, ubicato nel Parco Miralfiori nel comune di Pesaro, ospitava un serbatoio interrato contenente 
combustibili.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

n-esanoIdrocarburi pesanti C > 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 405405405405

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 406406406406

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

L'intervento di messa in sicurezza adottato 
(asportazione di tutto il terreno interessato dallo 
sversamento) ha eliminato ogni contaminazione 
dalle matrici ambientali coinvolte.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: ENEL distribuzione Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400006

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4860951 E:E:E:E: 2353754

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito, ubicato in Località "S. Nicola" nel comune di Pesaro ospita una cabina di trasformazione da cui, 
nel 2002, è avvenuta la  fuoriuscita accidentale di un limitato quantitativo di olio minerale isolante che 
ha causato una contaminazione del suolo superficiale da PCB.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 406406406406

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Con la Conferenza dei Servizi del 22 maggio 2003 si prende atto degli interevnti di messa in sicurezza 
attuati.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 407407407407

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 30 ottobre 
2007 è stato sospesa l'approvazione del 
documento "Risultati della Caratterizzazione e 
Analisi di Rischio". E' presente un sistema di 
Messa in sicurezza d'emergenza delle acque 
sotterranee.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. IP n. 3820 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400007

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4862854 E:E:E:E: 2351178

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 750 mq. È ubicato in Via 
Ponchielli, 19 nel comune di  Pesaro in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede 
stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 407407407407

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
presentato l'Analisi di Rischio. Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE 
(non normato dal D.Lgs. n. 152/06).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 408408408408

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 30 ottobre 
2007 è stato sospesa l'approvazione del 
documento " Analisi di Rischio". Nel Tavolo 
Tecnico del 13 maggio 2008 vengono chieste 
ulteriori integrazioni al documento "Analisi di 
Rischio". E' presente un sistema di Messa in 
sicurezza d'emergenza delle acque sotterranee.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. Q8 - Strada delle Regioni Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400012

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4861824 E:E:E:E: 2349035

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 4.000 mq. È ubicato in Via delle 
Regioni al km 2+260 nel comune di  Pesaro in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla 
sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 408408408408

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
presentato l'Analisi di Rischio. Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE 
(non normato dal D.Lgs. n. 152/06).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 409409409409

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ESSO via Ponchielli Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400002

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4863049 E:E:E:E: 2350963

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Via Ponchielli, 69 nel comune di Pesaro in un 
contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Toluene

Etilbenzene

Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

Sommatoria organici aromatici 

Xilene

Idrocarburi pesanti C > 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 409409409409

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 25 giugno 
2008 è stato approvato il documento "Progetto 
Preliminare/Definitivo di Bonifica" con 
prescrizioni dato dalla combinazione dei 
seguenti sistemi di trattamento: Pump & Treat, 
Air Sparging e Soil Vapor Extraction.

Costo degli interventi: € 176.613,00

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 
152/06).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 410410410410

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel sito sono in atto i monitoraggi post-operam.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. SHELL n. 60029 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400003

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4866078 E:E:E:E: 2347616

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 4.600 mq. È ubicato lungo la S.S. 
16 al km 232+700 nel comune di Pesaro in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede 
stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 410410410410

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
L'Amministrazione Provinciale di Pesaro con Determinazione Dirigenziale n.1954 del 9 giugno 2008 ha 
rilasciato la Certificazione di Avvenuta Bonifica.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 411411411411

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Dopo una segnalazione dell'ARPAM del 2003 e 
la risposta del Comune di Pesaro che chiedeva 
di riferire levoluzione della situazione, non si 
sono avute altre notizie.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: Pozzi  uso Idropotabile Comune di Pesaro Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400014

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4862312 E:E:E:E: 2349282

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è rappresentato da alcuni pozzi di attingimento delle acque per uso idropotabile. Il sito è ubicato 
nel comune di Pesaro.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Tricloroetilene
Tetracloroetilene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 411411411411

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Nei pozzi sono presenti composti organoalogenati.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 412412412412

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 15 maggio 
2008 è stato approvato il documento "Progetto 
Preliminare di Bonifica". E' presente un sistema 
di Messa in sicurezza d'emergenza delle acque 
sotterranee.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. AGIP n. 6027 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400013

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4864135 E:E:E:E: 2351094

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 1.000 mq. È ubicato lungo la S.S. 
16 al km 237+000 nel comune di Pesaro in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede 
stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 412412412412

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 
152/06).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 413413413413

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: FILIPPINI ANGELO E FIGLI Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400004

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4866276 E:E:E:E: 2347383

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito, ora dimesso, era un'area utilizzata per l'autodemolizione. È ubicato in Località Cattabrighe, 
Strada della Romagna 157-159 nel comune di Pesaro.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 413413413413

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
L'intervento di bonifica ha seguito la procedura semplificata di cui all'art. 13, comma 2 del D.M. 
471/99. L'Amministrazione Provinciale di Pesaro con Determinazione Dirigenziale n. 1611 del 8 
maggio 2006 ha rilasciato la Certificazione di Avvenuta Bonifica.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 414414414414

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 12 febbraio 
2008 è stato approvato il documento "Progetto 
Preliminare e Definitivo di Bonifica" con 
prescrizioni dato dalla combinazione dei 
seguenti sistemi di trattamento: Pump & Treat e 
Dual Phase High Vacuum Extraction.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 339.000,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ACEMA SS16 n 79 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400016

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4864097 E:E:E:E: 2350988

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 5.900 mq. È 
ubicato lungo la S.S. 16 ai n. 79-81 nel comune di  Pesaro in un contesto urbano residenziale ed è 
adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
Etilbenzene
Benzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 414414414414

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 415415415415

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel 2005 il sito è stato dismesso rimuovendo il 
vecchio parco serbatoi e il terreno circostante. 
Nella Conferenza dei Servizi del 17 giugno 
2008 è stato approvato il documento "Progetto 
Definitivo di Bonifica" dato dalla combinazione 
dei seguenti sistemi di trattamento: Pump & 
Treat e Multi Phase Extraction.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 136.850,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. API n. 40174 V. Flaminia Vecchia 131 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400018

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4862762 E:E:E:E: 2352998

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in via Flaminia Vecchia, 131 nel 
comune di  Pesaro in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

n-esano
Benzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 415415415415

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE non normato dal D.Lgs. n. 
152/06) superiori al valore limite suggerito dall'ISS.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 416416416416

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Il Tavolo Tecnico del 16 dicembre 2008 valida il 
documento "Analisi di Rischio" in attesa 
dell'approvazione in Conferenza dei Servizi. E' 
presente un sistema di Messa in sicurezza 
d'emergenza delle acque sotterranee.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. AGIP n. 6039 Strada delle Marche SS16 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400019

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4863389 E:E:E:E: 2353592

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 650 mq. È ubicato in Via Strada 
delle Marche lungo la S.S. 16 nel comune di Pesaro in un contesto urbano residenziale ed è adiacente 
alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

n-esano

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 416416416416

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
presentato l'Analisi di Rischio. Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE 
(non normato dal D.Lgs. n. 152/06).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 417417417417

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. AGIP n. 6084 AdS Foglia Est A14 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400017

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4862388 E:E:E:E: 2349704

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito, ubicato nell'area di servizio Foglia Est dell'Autostrada A14 BO-TA, è adibito alla distribuzione di 
prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi 
interrati.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Toluene
para-Xilene
Etilbenzene
Benzene

Benzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

Toluene

Etilbenzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 417417417417

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 2 agosto 2007 
è stato approvato il documento "'Analisi di 
Rischio". Nella Conferenza dei Servizi del 17 
aprile 2008 è stata approvata con prescrizioni la 
richiesta di svincolo delle aree interessate dai 
lavori di ristrutturazione. E' presente un sistema 
di Messa in sicurezza d'emergenza delle acque 
sotterranee.

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
presentato l'Analisi di Rischio. Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE 
non normato dal D.Lgs. n. 152/06) superiori al valore limite suggerito dall'ISS.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 418418418418

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 9 luglio 2008 è 
stato approvato il documento "Piano della 
Caratterizzazione". E' presente un sistema di 
messa in sicurezza d'emergenza delle acque 
sotterranee.

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ESSO n. 4537  V. Solferino 32 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400015

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4863006 E:E:E:E: 2351378

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Via Solferino nel comune di Pesaro in un contesto 
urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
n-esano
Benzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 418418418418

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni del parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 
152/06).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 419419419419

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Pesaro Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. Q8 Pesaro Via Gagarin Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04104400001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041044

N:N:N:N: 4863705 E:E:E:E: 2350145

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Via Gagarin, 50 nel comune di Pesaro in un 
contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Benzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

Toluene

Etilbenzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 419419419419

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 11 febbraio 
2004 è stato approvato il documento "Progetto 
Definitivo di Bonifica con misure di sicurezza" 
dato dalla combinazione dei seguenti sistemi di 
trattamento: Pump & Treat, Bioventing e Soil 
Vapor Extraction. Nella Conferenza dei Servizi 
del 17 settembre 2007 è stato approvato il 
documento "Integrazioni all'Analisi di Rischio".

Costo degli interventi: € 101.600,00

Note:
A seguito della rimodulazione concessa con l'entrata in vigore del D.Lgs 152/2006, la ditta ha 
presentato il documento "Analisi di Rischio". Le acque sotterranee presentano concentrazioni del 
parametro MTBE (non normato dal D.Lgs. n. 152/06).

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 420420420420

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Serrungarina Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ESSO n. 4515 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04106200001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041062

N:N:N:N: 4844189 E:E:E:E: 2349378

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito, ora dismesso, era adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio 
provvisorio di tali sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato lungo la S.S. 3 "Flaminia" al km 
266+000 in località Tavernelle nel comune di Serrungarina (PU) in un contesto urbano residenziale ed 
è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Benzene

Idrocarburi pesanti C > 12

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

Etilbenzene

Toluene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 420420420420

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nel 2004 il sito è stato dismesso rimuovendo il 
vecchio parco serbatoi e il terreno circostante. 
Nella Conferenza dei Servizi del 17 aprile 2007 
è stato approvato il documento "Progetto 
Definitivo di Bonifica" dato dal seguente 
sistema di trattamento: Soil Vapour Extraction.

Costo degli interventi: € 77.127,00

Note:
Nei pozzi sono presenti composti organoalogenati.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    

Stato del procedimento:



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 421421421421

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

E' stato presentato nel 2004 il documento 
"Prosecuzione del Piano di Bonifica presentato 
ed approvato nel maggio 1997", ma non si 
hanno più notizie del procedimento.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Serrungarina Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: GALLO SRL Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04106200002

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041062

N:N:N:N: 4844121 E:E:E:E: 2349420

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

Il sito è rappresentato da alcuni pozzi ad uso irriguo posti nelle vicinanze della area in cui sorgeva la 
ditta "Gallo s.r.l.". Il sito è ubicato a Tavernelle nel comune di Serrungarina (PU).

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Triclorometano
Tricloroetilene
Tetracloroetilene
Sommatoria organoalogenati
1,2-Dicloropropano

1,2-Dicloropropano

Idrocarburi Leggeri C < 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 421421421421

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 0,00

Note:
Dopo la nota della Regione Marche in cui si chiedevano chiarimenti sulla prosecuzione del 
procedimento al Comune, non si hanno più notizie. Nei pozzi sono presenti solventi clorurati.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 422422422422

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

Nella Conferenza dei Servizi del 6 dicembre 
2007 è stato approvato il documento "Progetto 
Definitivo di Bonifica" con prescrizioni dato dal 
seguente sistema di trattamento: Dual Phase 
High Vacuum Extraction.

Procedure amministrative 

Comune:Comune:Comune:Comune: Urbania Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. API VIA ROMA 73 Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04106600001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041066

N:N:N:N: 4838173 E:E:E:E: 2320074

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati e copre una superficie di circa 270 mq. È ubicato in Via Roma, 
46 nel comune di Urbania (PU) in un contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Toluene
para-Xilene
n-esano
Etilbenzene
Benzene

Toluene

Benzene

Idrocarburi Leggeri C < 12

Xilene

Etilbenzene

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 422422422422

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Costo degli interventi: € 163.400,00

Note:
Le acque sotterranee presentano concentrazioni dei parametri MTBE, ETBE e trimetilbenzeni (non 
normati dal D.Lgs. n. 152/06) superiori ai rispettivi valori limite suggeriti dall'ISS.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    



SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 423423423423

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

in corso terminato

Messa_in_sicurezza

Piano_della_Caratterizzazione

Progetto_Preliminare

Progetto_Definitivo

Procedimenti in atto o adottati:

La ditta ha presentato nel maggio 2004 il 
documento "Piano della Caratterizzazione".

Procedure amministrative 

Costo degli interventi: € 0,00

Comune:Comune:Comune:Comune: Urbino Provincia:Provincia:Provincia:Provincia: PU

Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito:Nome Sito: P.V. ESSO Casino Noci Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito:Codice Anagrafe Sito: 04106700001

Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT:Codice ISTAT: 11041067

N:N:N:N: 4845097 E:E:E:E: 2330216

Basso Bacino del Fiume Chienti Falconara Marittima

SI NO

pubblico privato pubblico privato

suolo sottosuolo acque superficiali acque sotterranee

Coordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (GaussCoordinate Piane (Gauss----BoagaBoagaBoagaBoaga/Roma40/Roma40/Roma40/Roma40))))    

Sito di Interesse Nazionale (SIN) 

Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)Sito inserito nell’Area ad Elevato Rischio di Crisi Ambientale (AERCA)    

Soggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonificaSoggetto titolato della bonifica    Soggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nSoggetto che interviene nella bonificaella bonificaella bonificaella bonifica    

Descrizione del sito 

Matrici Ambientali Coinvolte 

Principale tipologia di inquinamento 

ll sito è adibito alla distribuzione di prodotti petroliferi per autotrazione con stoccaggio provvisorio di tali 
sostanze all'interno di serbatoi interrati. È ubicato in Località Casino Noci nel comune di Urbino in un 
contesto urbano residenziale ed è adiacente alla sede stradale.

Sottosuolo Acque sotterranee 

Stato del procedimento:

Idrocarburi Leggeri C < 12

SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° :SCHEDA N° : 423423423423

REGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHEREGIONE MARCHE    
Servizio Ambiente e Paesaggio    
P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e P.F. Salvaguardia, Sostenibilità e     Cooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione AmbientaleCooperazione Ambientale    

Note:
Non si hanno più notizie.

Cartografia:Cartografia:Cartografia:Cartografia:    


